
N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/3950 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

3950
RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, del Director de Juventud, por la que se hace pública la 

relación de proyectos admitidos para el programa «Auzolandegiak» de campos de trabajo de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi en 2017.

Con fecha de 25 de noviembre de 2016 se publicó en el BOPV la Orden de 16 de noviembre 
de 2016, de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que se convoca a 
entidades públicas y privadas sin ánimo de lucro de la Comunidad Autónoma de Euskadi para la 
presentación de proyectos para el programa «Auzolandegiak» de campos de trabajo de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Euskadi en 2017.

Según se establece en la base 11.1 de la mencionada Orden, el Director de Juventud y Depor-
tes dictará resolución de admisión de proyectos para el programa «Auzolandegiak», a la vista de la 
propuesta elevada por la Comisión de Selección. En ese momento, no habiéndose aún aprobado 
el reglamento orgánico del Departamento de Empleo y Políticas Sociales, y al no haber cargo de 
menor rango en el Departamento con competencias en el área de Juventud, corresponde a la 
Consejera la resolución de la convocatoria.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 11.1 del anexo de la citada Orden, la consejera 
de Empleo y Políticas Sociales dicta el 18 de enero de 2017 Orden de admisión de proyectos 
para el programa «Auzolandegiak» de campos de trabajo de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi en 2017. Asimismo, se recoge en dicha Orden la relación de proyectos no 
admitidos.

De conformidad con lo dispuesto en la base 11.2 de la citada Orden, y sin perjuicio de la notifi-
cación individual de dicha Orden de admisión de proyectos a las entidades interesadas, las listas 
de proyectos admitidos y no admitidos serán también publicadas, para su general conocimiento, 
en el Boletín Oficial del País Vasco.

En su virtud,

RESUELVO:

Artículo primero.– Hacer pública, a los efectos de general conocimiento, la relación contenida 
en el Anexo I, de los proyectos admitidos en 2017 para el programa «Auzolandegiak», de campos 
de trabajo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi, presentados por entida-
des públicas y privadas sin ánimo de lucro de la Comunidad Autónoma de Euskadi, al amparo de 
la Orden de 16 de noviembre de 2016, de la Consejera de Educación, Política Lingüística y de 
Cultura (BOPV de 25 de noviembre de 2016).

Artículo segundo.– Hacer pública, a los efectos de general conocimiento, la relación de los pro-
yectos no admitidos contenida en el Anexo II.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de junio de 2017.

El Director de Juventud,
ANDER AÑIBARRO MAESTRE.



AN
EX

O
 I 

PR
O

YE
C

TO
S 

AD
M

IT
ID

O
S 

pa
ra

 e
l p

ro
gr

am
a 

“A
uz

ol
an

de
gi

ak
” 2

01
7,

 d
e 

ca
m

po
s 

de
 tr

ab
aj

o 
de

 la
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 d
e 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 
Eu

sk
ad

i 

E
nt

id
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

P
ro

ye
ct

o 
de

 c
am

po
 d

e 
tra

ba
jo

 (C
T)

S
itu

ac
ió

n 
de

l C
T 

TH
 

M
od

al
id

ad
 d

e 
tra

ba
jo

 
To

ta
l 

P
un

to
s 

N
º t

ur
no

s 
ad

m
iti

do
s 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 S
al

va
tie

rra

R
ec

up
er

ac
ió

n,
 li

m
pi

ez
a 

y 
re

va
lo

riz
ac

ió
n 

de
l h

um
ed

al
 d

e 
P

ed
ro

ko
 y

 e
nt

or
no

 v
er

de
 d

el
 

m
un

ic
ip

io
 d

e 
A

gu
ra

in
 

S
al

va
tie

rr
a 

A
ra

ba
 

C
on

se
rv

ac
ió

n 
de

l p
at

rim
on

io
 n

at
ur

al
 

64
 

1 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 A
rra

ya
-

M
ae

zt
u 

E
xc

av
ac

ió
n 

ar
qu

eo
ló

gi
ca

 e
n 

la
 

fá
br

ic
a 

de
 a

sf
al

to
s 

Sa
n 

Ild
ef

on
so

 o
 

G
us

ta
ld

ap
a.

 
M

ae
zt

u 
A

ra
ba

 
A

rq
ue

ol
og

ía
 y

 re
cu

pe
ra

ci
ón

 d
e 

pa
tri

m
on

io
 

67
 

1 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 E
lv

ill
ar

 (*
) 

R
ec

up
er

ac
ió

n 
de

 c
al

za
da

 
E

lv
ill

ar
 

A
ra

ba
 

R
ec

up
er

ac
ió

n 
de

 p
at

rim
on

io
 y

 m
ed

io
 

am
bi

en
te

 
54

 
1 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l A
is

ila
n 

A
co

nd
ic

io
na

m
ie

nt
o 

de
l c

am
in

o 
de

 
S

an
 G

in
és

 
G

al
da

m
es

 
B

iz
ka

ia
 

R
ec

up
er

ac
ió

n 
de

 p
at

rim
on

io
 y

 m
ed

io
 

am
bi

en
te

 
63

 
1 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 L
ek

ei
tio

 
A

ni
m

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 te
rc

er
a 

ed
ad

 e
n 

la
 R

es
id

en
ci

a 
U

rib
ar

re
n 

Ab
ar

oa
 

Le
ke

iti
o 

B
iz

ka
ia

 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

so
ci

al
 d

e 
pe

rs
on

as
 d

e 
la

 
te

rc
er

a 
ed

ad
 

64
 

2 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 L
em

on
a 

M
em

or
ia

 h
is

tó
ric

a:
 L

a 
G

ue
rra

 C
iv

il 
en

 L
em

oa
tx

e 
Le

m
oa

 
B

iz
ka

ia
 

A
rq

ue
ol

og
ía

, r
ec

up
er

ac
ió

n 
de

 
pa

tri
m

on
io

 y
 m

em
or

ia
 h

is
tó

ric
a 

77
 

2 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 D

es
ar

ro
llo

 
R

ur
al

 U
rr

em
en

di
 

La
 C

ul
tu

ra
 y

 la
 N

at
ur

al
ez

a 
ha

bl
an

 
in

gl
és

 e
n 

B
us

tu
ria

ld
ea

 
B

us
tu

ria
ld

ea
 

B
iz

ka
ia

 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
 jó

ve
ne

s 
66

 
2 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 B
er

ga
ra

 

B
el

au
na

ld
i a

rte
ko

 tr
uk

ak
et

a 
M

iz
pi

ru
al

de
 E

go
itz

an
 / 

In
te

rc
am

bi
o 

en
tre

 g
en

er
ac

io
ne

s 
en

 la
 re

si
de

nc
ia

 
M

iz
pi

ru
al

de
 

B
er

ga
ra

 
G

ip
uz

ko
a 

D
in

am
iz

ac
ió

n 
so

ci
al

 d
e 

pe
rs

on
as

 d
e 

la
 

te
rc

er
a 

ed
ad

 
63

 
1 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 T
ol

os
a 

U
zt

ur
re

ko
 b

ai
nu

ak
 b

er
re

sk
ur

at
ze

a 
/ 

R
ec

up
er

ac
ió

n 
de

 lo
s 

ba
ño

s 
de

 
U

zt
ur

re
 

To
lo

sa
 

G
ip

uz
ko

a 
R

ec
up

er
ac

ió
n 

de
 p

at
rim

on
io

 y
 m

ed
io

 
am

bi
en

te
 

58
 

2 

(*
) S

e 
su

sp
en

de
 e

l c
am

po
 d

e 
tra

ba
jo

 d
e 

El
vi

lla
r p

or
 n

o 
ha

be
r c

om
pl

et
ad

o 
la

 o
cu

pa
ci

ón
 m

ín
im

a 
re

qu
er

id
a 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3950 (2/3)



AN
EX

O
 II

 

PR
O

YE
C

TO
S 

N
O

 A
D

M
IT

ID
O

S 
pa

ra
 e

l p
ro

gr
am

a 
“A

uz
ol

an
de

gi
ak

” d
e 

20
17

, d
e 

ca
m

po
s 

de
 tr

ab
aj

o 
de

 la
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 d
e 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 E
us

ka
di

 

E
nt

id
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

P
ro

ye
ct

o 
de

 c
am

po
 d

e 
tra

ba
jo

 
(C

T)
 

S
itu

ac
ió

n 
de

l 
C

T 
TH

  
M

od
al

id
ad

 tr
ab

aj
o 

M
ot

iv
o 

de
 la

 n
o 

ad
m

is
ió

n 

Fu
nd

ac
ió

n 
V

al
le

 S
al

ad
o 

de
 

A
ña

na
 

R
ec

up
er

ac
ió

n 
y 

m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
l V

al
le

 S
al

ad
o 

de
 A

ña
na

. 
S

al
in

as
 d

e 
A

ña
na

 
A

ra
ba

 
R

ec
up

er
ac

ió
n 

de
 

pa
tri

m
on

io
 y

 m
ed

io
 

am
bi

en
te

 

H
ab

ie
nd

o 
co

ns
eg

ui
do

 p
un

to
s,

 e
l 

pr
oy

ec
to

 n
o 

ha
 o

bt
en

id
o 

la
 p

un
tu

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
ex

ig
id

a.
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
am

pe
zo

 
E

xc
av

ac
ió

n 
ar

qu
eo

ló
gi

ca
 e

n 
la

 
er

m
ita

 d
e 

S
an

 J
ua

n 
K

an
pe

zu
 

A
ra

ba
 

R
ec

up
er

ac
ió

n 
de

 
pa

tri
m

on
io

 

H
ab

ie
nd

o 
co

ns
eg

ui
do

 p
un

to
s,

 e
l 

pr
oy

ec
to

 n
o 

ha
 o

bt
en

id
o 

la
 p

un
tu

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
ex

ig
id

a.
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 E
lg

oi
ba

r 
In

te
rc

am
bi

o 
en

tre
 g

en
er

ac
io

ne
s 

en
 la

 re
si

de
nc

ia
 S

an
 L

az
ar

o 
E

lg
oi

ba
r 

G
ip

uz
ko

a 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

so
ci

al
 d

e 
pe

rs
on

as
 d

e 
la

 te
rc

er
a 

ed
ad

 

H
ab

ie
nd

o 
co

ns
eg

ui
do

 p
un

to
s,

 e
l 

pr
oy

ec
to

 n
o 

ha
 o

bt
en

id
o 

la
 p

un
tu

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
ex

ig
id

a.
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3950 (3/3)


